



PRESSEMEDDELELSE 26.4.2019

Skagen Vinterbaderfestival kåret til Årets Kulturoplevelse 2018

I går aftes blev alle frivillige fra forskellige foreninger i Frederikshavn Kommune hædret ved den årlige prisuddeling i Det Musiske Hus. I denne forbindelse modtog Skagen Vinterbaderfestival en særlig hæder i form af kåringen som Årets Kulturoplevelse 2018.

Skagen Vinterbaderfestival havde sin første premiere i januar 2012 og siden da har interessen for at deltage blevet større for hvert år. Senest deltog Grevinde Alexandra i Skagen Vinterbaderfestival her i januar 2019.

Med omkring 350 deltagere er det et stort set-up, som trækker store vekslere på de mange frivillige fra vinterbaderklubben Isbryderne, som står bag vinterbaderfestivalen hvert år. For vinterbaderklubben er eventet hjerteblod, og netop det helhjertede engagement samt skabelsen af en unik kulturoplevelse stod helt centralt i begrundelsen for kåringen af vinterbaderfestivalen i aftes, hvor Viceborgmester Bjarne Kvist uddelte prisen sammen med en check på kr. 10.000.

Her følger et uddrag af begrundelsen: *"Der er tale om en festival med vokseværk, som i år blev afholdt for 7. gang i januar måned (2018), og med deltagere fra 48 forskellige klubber fra både ind- og udland, som samledes om en speciel og kold oplevelse og aktivitet, der i tidens sundhedstendens er vokset frem flere steder i Danmark. Samarbejdet mellem lokale ildsjæle, foreninger og Turisthus Nord går godt i hånd med den fokus, som Frederikshavn Kommune har på at udvikle helårsturisme – nemlig at skabe unikke oplevelser året rundt, og festivalen er en oplevelse, som genererer stor omtale af byen og området, og vigtigst af alt som hele byen bakker op om."*

Stærke ildsjæle og hjerteblod bag Skagen Vinterbaderfestival

Kåringen som Årets Kulturoplevelse skabte stor glæde hos Isbrydernes Formand Mette Hust, som modtog prisen sammen med de andre vinterbadere fra styregruppen og bestyrelsen: *"Isbryderne og Skagen Vinterbaderfestival er meget stolte over og glade for den flotte anerkendelse i form af Hædersprisen – Årets kulturoplevelse 2018. Det er en kæmpe cadeau for det store arbejde, der lægges i festivalen. Det kunne ikke lade sig gøre uden den store opbakning, der er fra Vinterbader-klubben Isbryderne, der tæller 108 medlemmer. Det centrale for os er at sætte "det gode værtskab" i højsædet, og vi lægger en stor ære heri. Derfor føler mange deltagere også, at de hvert år kommer "hjem" til gode venner. Dette kombineret med Skagens fantastiske natur- og kulturoplevelser gør eventet til noget helt enestående, som mange gerne rejser langt for at opleve år efter år. Sidst men ikke mindst vil jeg også gerne sende en stor tak til vores gode samarbejdspartner Turisthus Nord, som har bakket op om eventet helt fra den spæde start."*



SKAGEN - FREDERIKSHAVN - SÆBY

I Turisthus Nord glæder man sig også over den flotte anerkendelse, for Skagen Vinterbaderfestival er et fyrtårn i det målrettede arbejde med helårsturisme, og så er det med til at brande Skagen som en spændende vinterdestination. René Zeeberg, Direktør i Turisthus Nord, udtaler:

"Selvom flere var skeptiske omkring lanceringen af en vinterbaderfestival i Skagen, er jeg utrolig glad for at turistforeningen alligevel bakkede op om den helt unikke idé. Og som historien siden har vist, er det netop de unikke idéer kombineret med de rigtige ildsjæle, som kan skabe udvikling og vækst i vores område. Skagen Vinterbaderfestival var Danmarks første og eneste vinterbaderfestival, og i dag er der vinterbaderfestivaler rundt om i hele landet. Men vi har noget, som de andre ikke har: Skagen som destination og de fantastiske Isbrydere. Det gør hele forskellen – det er der ingen tvivl om."